• dal.V• 'Vá

40

***E ~Balaio

Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

Ofício n" 0355/2024 — GP

Glória do Goitá, 07 de junho de 2024.

Exmo.
Sr. Deputado Federal Francisco Eurico da Silva (Pastor Eurico)

Assunto: Cópia do Requerimento n° 054/2024.
Autoria do Vereador:
Sr. Evandro Gomes de Brito.

Cumprimentando-o cordialmente, é o presente para encaminhar à Vossa Excelência, conforme anexo, o
Requerimento acima referenciado. Tratando-se de uma MOÇÃO DE APLAUSOS, que foi aprovado por
unanimidade de votos em Sessão Ordinária realizada no dia 07 de junho do ano em curso, para as devidas
providências.

Sem mais subscrevemo-nos, renovando votos de elevada estima e superlativa consideração.

Atenciosamente, Gabinete da Presidência.

./d : \/
José Kaio Felipe Nery

- Presidente -

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNP]: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

APROVADO POR Casa José Correia de Oliveira
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: ' /

Albg.rtePetrucio B. da Silva

f.-Legislativo - Por . 017/2016

REQUERIMENTO N" /2024

411111,

1 Reqtl iro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas as normas
imentais, para que seja feito um Voto de Aplauso ao Exmo. Sr. Deputado Federal

Francisco Eurico da Silva (Pastor Eurico) pela doação de um trator e implementos ao
SINTRAF de Glória do Goitá.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, venho através deste pedir um Voto de
Aplauso ao Exmo. Sr. Deputado Federal Pastor Eurico, pela doação de um trator e
implementos ao SINTRAF (Sindicato dos Trabalhadores da Agricultura Familiar), O
trator após a industrialização, por sua vez, foi uni dos primeiros veículos criados para
otimizar o trabalho agrícola, e continua entre os mais importantes. Ele é usado na aragem,
na descompactação do solo, quando implementado com a grade de disco, e no cultivo de
diferentes vegetações. Favorecendo os agricultores e associados de Glória do Goitá.

Certo de contar o apoio e o pronto atendimento, desde já agradeço.

Gabinete do Vereador, 04 de junho de 2024./"/

/

çj
,k -

Evandro Gomes de Brito

Vereador/Autor

CONTATO

Endereço: Anexo 4. 9" andar, sala 906. Câmara dos Deputados

Telefone: (61)3215-5906

E-mail: dep.pastoreurico. / camara.leg.br

Ve..?re.-saciores
Cialtá - RE

 I

EMd°

Rua 15 Novembro, 1.40 - Centro - GIM9ffinroitzi/P1-: - CEP: 5.620-000
CNP): 08.140.030/0001-05 -- Fone/Fax: (81) 3658-1251 man: carnaragj.,,,p@gmail.com